中国高等教育学会实验室管理工作分会

中 国 高 等 教 育 培 训 中 心
中培〔2024〕214号

关于举办“2024 年高校实验室安全管理培训班

（第四期）”的通知

有关高等学校：

高校实验室安全是高校教学科研等事业高质量发展的基础

保障，是教育系统安全工作的重点，也是不可逾越的红线。为

深入贯彻习总书记关于安全工作的一系列指示精神，尤其是落

实党的二十届三中全会精神，统筹好发展和安全，总结近期工

作经验并展望下一步工作重点方向，促进高校间同频共振加强

交流，切实提升实验室安全管理水平，维护师生生命安全，保

障校园安全稳定，中国高等教育学会实验室管理工作分会联合

中国高等教育培训中心，决定举办“2024年高校实验室安全管

理培训班（第四期）”，现将有关事项通知如下：

一、举办单位

指导单位：中国高等教育学会

主办单位：中国高等教育学会实验室管理工作分会

中国高等教育培训中心

二、时间与地点

2

时间：2024年 10月 25日-28日（25日报到，28日离会）

地点：合肥市（具体地点另行告知）

三、主要内容

（一）2024年实验室安全工作经验总结与展望；

（二）高校实验室安全自查整改工作经验交流；

（三）高校实验室重要危险源安全管理实践；

（四）实验室安全教育培训及应急处置；

（五）实验室安全的信息化技防能力建设；

（六）高校实验室安全管理典型经验分享。

四、参会人员

各高校分管实验室安全工作的领导、有关职能部门负责人

和管理骨干；各院（系）党政负责人、分管实验室安全工作的

领导、院系实验室安全助理或安全主管、实验室负责人、实验

项目负责人、实验室安全管理人员、实验技术人员和教师。

五、报名与缴费

（一）报名方式

1.个人报名

请微信扫描右图二维码，填写对应信息进

行报名。

2.团队报名

请填写附件团队报名表，并在报名截止时间内发送到指定

邮箱：gsysfh@pku.edu.cn，收到回复后即为报名成功。

3

会务组将于会前 10日开始给报名成功的人员发出《报到

通知》，请报名人员及时登录本人电子邮箱查收（报名人员须

提供有效邮箱，最好为 QQ或网易邮箱）。

（二）缴费方式

1.收费标准

（1）高校代表：1500 元/人（含培训费、证书费等），

学会个人会员 1400元/人。

（2）企业代表：3000 元/人（含培训费、证书费等），

实验室管理工作分会企业会员 1500元/人。

所有参会代表，食宿统一安排，费用自理。

2.付款方式

（1）对公转账

账户名称：中国高等教育培训中心

银行账号：110060149018170009965

开户银行：交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮箱,

汇款请备注“姓名+单位+24年 10月实验室安全”。

（2）扫码支付

报名成功后请扫描右侧的缴费二维码支付。

（3）支持报到当天现场刷卡缴费。

郑重提醒：中国高等教育培训中心账户为

本次会议唯一指定收款账户，如遇招生人员要求将培训费（或

任何公示培训费之外的费用）缴纳至其他单位账户的，请拒绝

4

支付并向中心有关部门举报违规行为，举报电话：010-

63385091。

3.培训费电子发票（增值税普通发票）由中国高等教育培

训中心统一开具，交费成功并在培训结束后 10个工作日内通

过邮件发送至订单联系人预留邮箱中，请注意查收。

六、结业证书

参会代表按照规定完成培训课时，由中国高等教育学会实

验室管理工作分会与中国高等教育培训中心联合颁发电子版

“结业证书”，证书中注明培训课程名称及学时。

七、联系方式

伍 蓉：15313248823（会务组）；

潘 茜：010-62753912，13502072408（分会秘书处）；

戈 亮：010-63385271，15210018292（培训中心）。

附件：2024年高校实验室安全管理培训班（第四期）报

名回执表

中国高等教育学会

实验室管理工作分会 中国高等教育培训中心

2024年 8月 1日

5

附件：

2024 年高校实验室安全管理培训班（第四期）报名回执表

填写日期：2024年 月 日

单位名称 联系人

纳税人识别号 电话（手机）

通讯地址 邮 箱

参会代表姓名 性别 部 门 职务/职称 手 机 邮 箱 备 注
住宿意愿

单住 合住

备 注

注：1.如有其它特殊要求请在备注中说明。2.此表复制有效，填写后发至邮箱：gsysfh@pku.edu.cn。

mailto:gsysfh@pku.edu.cn。